del Contrato de Obra N' 295-2008-MTC¡21 presentada por

Consorcio Vial del Sur.

3. En caso el punto controvertido 2) precedente sea declarado fundado,

detenninar si corresponde o no, ordenar que ProvÍas Descentralizado

cumpla con el pago de la suma de SI 665,667.13 (Seiscientos Sesenta

y Cinco Mil Seiscientos Sesenta y Siete y 13/ 100 Nuevos Soles)

incluido IGV, a favor del Consorcio Vial del Sur conforme a la

referida liquidación. \-.

4. Determinar si corresponde o no, declarar la nulidad de la Resolución

Directoral N' 1204-2012- MTC¡21 de fecha 21 de noviembre de 2012

[...]

practicada por Provías Descentralizado mediante Resolución

Directaral N' 1204-2012-MTC¡21.

10. En caso el punto controvertido 9) precedente sea declarado fundado,

determinar si corresponde o no, ordenar al Consorcio Vial del Sur el

paga a favor de Pravías Descentralizada la suma de SI 173, 548. 24

(Ciento Setenta y Tres Mil Quinientas Cuarenta y Ocho y 24/100

Nuevos Soles) incluido IGV, y más de los intereses correspondientes,

conforme a la referida liquidación.

PUNTO CONTROVERTIDO COMÚN

11. Determinar a quién y en qué proporción corresponde el pago de los

costos, costas y gastos arbitrales que genere el presente proceso

[...]

con la Entidad, la suma ascendente a S/. 1'699,559.34 (Un Millón

Seiscientos noventa y nueve mil quinientos cincuenta y nueve con

34/100 Nuevos Soles) incluido lGV.

• Establecer como Saldo Final del Contrato de Obra a pagar a favor

del Consorcio Vial del Sur, la suma de S/. 665,667.13, (Seiscientos

sesenta y cinco mil seiscientos sesenta y siete con 13/100 Nuevos

Soles) incluido lGV.

Aquí, cabe reflexionar en el hecho que si bien el Contratista ha señalado que

notificó a la Entidad su liquidación final del contrato de obra el día 19 de

octubre de 2012, no puede confundirse la fecha en la que el documento a

[...]

aprueba su propia liquidación final del Contrato N° 295-2008-MTC/ 21, por el

monto final de 5/. 1'699,559.34 (Un millón seiscientos noventa y nueve mil

quinientos cincuenta y nueve con 34/100 Nuevos Soles) incluido IGV, con un

saldo a cargo del Contratista CONSORCIO VIAL DEL SUR, ascendente a 5/.

173,548.24, (Ciento setenta y tres mil quinientos cuarenta y ocho con 24/100

Nuevos soles) incluido IGV.

de no ocurrir ello durante ese periodo, la liquidación final del contrato de obra

quedaría aprobada de pleno derecho al haber quedado consentida.

desestimarse el primer punto controvertido vinculado a la primera pretensión

[...]

por Provías Descentralizado mediante Resolución Directoral N° 1204-2012-

MTC/21.

En caso el punto controvertido 9) precedente sea declarado fundado, detenninar

si corresponde o no, ordenar al Consorcio Vial del Sur el pago a favor de

Provías Descentralizado la suma de 5/173,548. 24 (Ciento Setenta y Tres Mil

Quinientos Cuarenta y Ocho y 24/100 Nuevos Soles) incluido IGV, y más de los

intereses correspondientes, c01iforme a la referida liquidación.

Posición del Demandante:

- Que, respecto a la determinación si corresponde o no, declarar la validez

de la liquidación del Contrato de Obra N° 295-2008-MTC¡21 presentada